

**آمریکا با غارت اموال ایران روح برجام را زیر پا گذاشت**



حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت با بیان اینکه ما نیازمند یک تحول بنیادین در آموزش‌وپرورش هستیم، گفت: نیازمند تحول بنیادین در مدیریت کارگاه‌ها و کارگران هستیم تا بتوانیم هم در عرصه اقتصاد، ان‌شاه‌الله توان مقابله با این پنجه‌های پلید استکبار را داشته باشیم و هم در زمینه فرهنگ و اخلاق بتوانیم مقبله کنیم. امام‌جمعه موقت تهران تأکید کرد: دست‌اندازی از امریکای قلدر، غارتگر، بی‌ارزش، پست و پلید در غارت ۲میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران، در واقع روح برجام را زیرپا گذاشت. وی با بیان اینکه دادگاه‌های آمریکا، پول ملت ایران را مصادره کردند، افزود: دولت آنها هم از رأی این دادگاه‌ها حمایت کرد و من با توکل بر خدا اعلام می‌کنم خدای متعال وعده داده است اسلام پیروز خواهد شد و آمریکا و جریان استکبار رو به اضمحلال هستند؛ با اقتداری که در پیش داریم، ان‌شاه‌الله حقوق خود را از جهان استکبار بویژه از حلقوم آمریکا با اقتدار بیرون خواهیم کشید.

**آمریکادر گفته‌ها و تعهدات خود در توافق هسته‌ای صادق نیست**



علی‌اکبر ولایتی، دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی در حاشیه سفر به لبنان در گفتگو با شبکه تلویزیونی المیدان با اشاره به تحولات سوریه گفت: باید تلاش کرد با ظرفیت محور مقاومت، ارتش و نیروهای مردمی سوریه برای رهایی مردم این کشور از شر تروریست‌ها اقدام کنیم. دولت قانونی سوریه معتقد به راه‌حل سیاسی است و در مذاکرات فعالانه شرکت می‌کند و امیدواریم به راه‌حل مناسب دست یابند. وی تصریح کرد: دولت و مردم سوریه و شخص رئیس‌جمهور ۵ سال در برابر زیاده‌خواهی‌های دشمنان ایستادگی کرده‌اند و از سوی مردم این کشور برای یک دوره ۷ ساله انتخاب شده‌اند و مردم این کشور باید درباره سرنوشت خودشان تصمیم بگیرند و راه‌حل سیاسی هم به معنای تحمیل خواسته دولت‌های خارجی به مردم این کشور نمی‌تواند باشد؛ باید مردم و دولت این کشور درباره خودشان تصمیم بگیرند. ولایتی درباره توافق هسته‌ای یادآور شد: معتقدیم آمریکایی‌ها در گفته‌ها و تعهدات خود صادق نیستند و ایران به تعهدات خود عمل کرده است و باید طرف‌های مذاکره و آمریکا تعهدات خود را عملی کنند و نمونه آن را در دزدی بین‌المللی از اموال ایران مشاهده می‌کنیم که قطعاً از حقوق خود ناخواهیم گذشت و ملت ایران با سابقه تمدنی ۱۰ هزار ساله دشمنان زیادی را پشت سر گذاشته و امروز در منطقه و جهان مقتدرانه حضور دارد و این دشمنی‌ها نیز راه به جایی نخواهد برد.

**پیشرفت هند به علت اقتصاد بومی است نه زبان انگلیسی**



فواد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفتگو با فرانس، با اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه انگلیسی زبان اختصاصی علم است و پیشرفت‌های هند در IT به دلیل تسلط بر زبان انگلیسی است، اظهار داشت: برخی مسؤولان ارشد کشور می‌گویند ما دکترا‌ی حقوق خود را از انگلستان گرفته‌ایم و حتی ادعا دارند رساله دکترا‌ی خود را نیز به زبان انگلیسی نوشته‌اند اما نمی‌توانند حتی ۴ جمله انگلیسی صحبت کنند و ی ادامه داد: اینکه برخی برای صحبت کردن سپس از بیانات رهبر انقلاب احساس تکلیف شرعی می‌کنند در کشور ایجاد مشکل می‌کند و این سبک صحبت کردن به هیچ عنوان صحیح نیست. کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به وضعیت هندوستان تصریح کرد: هند در سال‌های گذشته پیشرفت‌های خوبی داشته است، منتها دلیل پیشرفت این کشور نه زبان انگلیسی بلکه قدرتمند شدن آنها در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه نظامی بوده است. ایزدی با اشاره به برخورداری کشور هند از بمب اتم خاطر نشان کرد: هند در دهه ۷۰ میلادی و حدود ۴۰ سال پیش متوجه شد الگوهای توسعه غربی جوابگو نیست و به سمت اقتصاد بومی حرکت کرد اما برخی در دولت ۴۰ سال از دنیا عقب هستند و هنوز از الگوهای پیروی می‌کنند که دهه‌ها سال پیش عدم کارایی‌شان مشخص شده است. وی تصریح کرد: برخی از نقد رهبری به زبان انگلیسی آشفته شدند و انکار حرفی علیه آنها گفته شده است؛ در حالی که وقتی خودشان تسلطی به زبان انگلیسی ندارند نباید در حوزه آموزش زبان هم صحبت کنند.

**رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان، سفیران کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم:**

**جمهوری اسلامی ایران پیش‌تاز جریان بعثت است**



یک گونه خواهد بود و اگر رفتار آنها در چارچوب نفس‌انیت، قدرت‌طلبی و فتنه‌انگیزی باشد، دنیا به‌گونه دیگری خواهد بود.

ایشان لگندمال شدن ملتها زیر چکمه استعمار را یکی دیگر از نمونه‌های بارز عملکرد جریان جاهلیت دانستند و با اشاره به تاراج منابع و به‌خاک سیاه‌نشتن هند بر اثر ده‌ها سال استعمار انگلیس، خاطرنشان کردند: جنگ‌ها و فتنه‌هایی که امروز در منطقه غرب آسیا در جریان است نیز نتیجه عملکرد جبهه جاهلیت و شیطان است.

رهبر حکیم انقلاب با تأکید بر اینکه جریان صهیونیستی حاکم بر جهان، نمونه بارز سیستم‌سازی شیطان‌ها است، گفتند: وضعیت کنونی دنیا نتیجه حاکمیت شبکه وسیع سرمایه‌داران صهیونیست است که حتی بر دولتی همانند آمریکا غلبه و نفوذ دارد و به قدرت رسیدن جریان‌ها و احزاب منوط به پیروزی و تبعیت از این جریان صهیونیستی است.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای ریشه اصلی حرکت‌های عظیم امت اسلامی و ایران و همچنین بیداری اسلامی را مقابله با حاکمیت جریان فاسد صهیونیستی دانستند و افزودند: بر همین اساس، امروز «سلام‌ستیزی، ایران‌ستیزی و شیعه‌ستیزی» به سیاست‌های قطعی آمریکا و دولت‌های وابسته به آن است.

ایشان با اشاره به بیداری ملت ایران و ملت‌های اسلامی در مقابل حرکت فسادگراانه قدرت‌ها را عامل اصلی عصبانیت آنها برشمرند و خاطرنشان کردند: به همین علت است که ایران به‌دلیل مخالفت با سیاست‌های آمریکا در منطقه، تهدید به تحریم می‌شود زیرا آنها جمهوری اسلامی را مانع سیاست‌های فزون‌طلبانه خود در منطقه می‌دانند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به گسترش حرکت اسلامی، با وجود اسلام‌ستیزی جریان جاهلیت خاطرنشان کردند: حرکت اسلامی که با تشکیل نظام اسلامی در ایران قوی‌تر و عمیق‌تر شده است، به حرکت خود ادامه خواهد داد و قطعاً پیروز خواهد شد.

**محدودیت‌های اتحادیه اروپایی علیه جامعه علمی ایران ادامه دارد**

**تحریم دانشگاه شریف**



**محکومیت غارت اموال ایران توسط عدم تعهد**

جنبش عدم تعهد با صدور بیانیه‌ای تلاش دولت، کنگره و دادگاه‌های داخلی آمریکا برای مصادره اموال بانک مرکزی ایران در آمریکا را مردود دانست و بر اصل مصونیت دولت‌ها به عنوان یکی از قواعد آمره حقوق بین‌الملل تأکید کرد. غلامعلی خورشو، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد متعاقب صدور این بیانیه تعهدات خود در نامهای به دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار انتشار این بیانیه به عنوان سند مجمع عمومی و شورای امنیت این سازمان شد. جنبش عدم تعهد در این بیانیه علاوه بر اعتراض به اقدام آمریکا مبنی بر به چالش کشیدن حقوق بین‌الملل با نقض مصونیت دولت‌ها و نهادهای ملی آنها تأکید کرد: این عمل آمریکا تخلف است و موجب مسؤولیت بین‌المللی می‌شود زیرا می‌تواند زمینه‌ساز بی‌ثباتی و اغتشاش در روابط بین‌الملل و تضعیف حکومت قانون در سطح بین‌المللی شود. در واکنش به این بیانیه «استفان دیویاریک»، سخنگوی سازمان ملل متحد گفت: سازمان ملل از محتوای نامه جنبش عدم تعهد مبنی بر مخالفت با مصادره اموال ایران مطلع شد. به گزارش مهر به نقل از «ان‌دی‌تی‌وی»، وی در همین ارتباط ادامه داد: سازمان ملل متحد در شرایط کنونی در حال بررسی نامه جنبش عدم تعهد است.

دانشگاه صنعتی شریف را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد و بر این اساس حساب‌های مالی این موسسات توقیف و ورود مدیران این موسسات به کشورهای عضو اتحادیه اروپایی ممنوع شد. نکته قابل‌تأمل در رفتار اروپایی‌ها، اعمال تحریم در آستانه دور جدید مذاکرات ایران و ۵+۱ مسقط بود. این تحریم درست در بطن بحره مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ و در حالی که تا پایان ضرب‌الاجل توافقی هسته‌ای ۲ هفته‌ای بیشتر باقی نمانده بود، علیه دانشگاه شریف اعمال شد. پس از تحریم مجدد، بار دیگر دانشگاه شریف روند حقوقی

ایشان با تأکید بر لزوم توکل بر خداوند و نهراسیدن از توطئه‌ها و تهدیدهای قدرت‌ها، گفتند: امروز همه امت اسلامی اعم از مردم نخبگان و مسؤولان در قبال حرکت اسلامی و مقابله با جریان جاهلیت وظایفی بر دوش دارند که اگر این وظایف را انجام دهند از اجر و ثواب الهی برخوردار خواهند شد و هر کسی هم که به وظایف خود عمل نکند، حرکت اسلامی متوقف خواهد شد و به مسیر خود ادامه خواهد داد زیرا نصرت اسلام و مسلمین در نهایت، قطعی است.

پیش از سخنان رهبر حکیم انقلاب، حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی، رئیس‌جمهور، مبعث را روز رحمت برای همه جهانیان خواند و گفت: پیامبر اسلام(ص) نه فقط برای مسلمانان بلکه برای همه بشریت مظهر رحمت بود، زیرا راه هدایت را در اختیار مردم گذاشت.

رئیس‌جمهور با اشاره به اتهاماتی که امروز در دنیا به نام تروریسم و خشونت علیه اسلام مطرح می‌شود، گفت: آنها که امروز در جهان با ناروا اسلام‌ستیزی و اسلام‌هراسی راه انداخته‌اند، یک بار مصلفانه به آرمان‌های اسلام نگاه کنند و از عدالت پیامبر(ص) در برخورد با مشرکین و ملحدین درس بگیرند

آقای روحانی افزود: از یک‌سو اسلام‌ستیزان غربی که قرن‌هاست علیه اسلام تبلیغ می‌کنند و از سوی دیگر، دوستان ناان یا مزدوران وابسته همچون لوبه چیچی برای حیثیت اسلام خطر آفریدمانند.

رئیس‌جمهور با طرح این سوال که چه کسانی ترور و نامی را به منطقه آوردند و ۷۰ سال پیش رژیم صی غاصب را پایه‌گذاری کردند، تأکید کرد: ریشه بسیاری از نامی‌ها، ترورها و جنگ‌ها در منطقه ما رژیم اشغالگر قدس است. آقای روحانی با اشاره به اشغال افغانستان و حمله به عراق و ایجاد نامی در منطقه، خاطرنشان کرد: مسؤول همه این جنایات‌ها، صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها هستند.

رئیس‌جمهور هدف نهایی نظام اسلامی را استقرار صلح و امنیت در سراسر جهان دانست و افزود: چگونه ساکت بنامیم در حالی که مردم یمن هر روز توسط کسانی که خود را متولی مسجدالحرام می‌دانند، زیر بمباران وحشیانه قرار می‌گیرند.

آقای روحانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران افتخاری می‌کند تحت رهنمودهای رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی از مظلوم دفاع کرده و خواهد کرد و تحت فرمان فرمانده کل قوا، هر لازم باشد دست مظلومی را بگیریم، خواهیم گرفت.

عصبانیت وزارت خارجه آمریکا از تأکید سپاه بر بستن تنگه هرمز در صورت تهدید ملت ایران

**آمریکا، آقای ظریف؟!**

آمریکایی‌ها پس از دست‌برد ۲ میلیارد دلاری به دارایی‌های ملت ایران، نشان دادند در سوءاستفاده از ابراز نیاز مکرر دولت ایران به برجام، کوتاهی نمی‌کنند. آنان البته هم‌زمان با حضور در منطقه، با ترساندن شیوخ حاشیه خلیج‌فارس، از محدودیت ایران در منطقه خلیج‌فارس سخن گفته‌اند. البته آنها به گونه‌ای نسبت به برجام و وضعیت دولت ایران مطمئن هستند که تصور کرده‌اند در مقابل این رفتارهای اهانت‌آمیز نسبت به ایران، واکنشی مشاهده نخواهند کرد. به گزارش «وطن امروز»، با این حال اما اظهارات صریح رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه ایران بدون محدودیت، رزمایش‌های خود را در خلیج‌فارس دنبال خواهد کرد، نشان داد در ایران اراده نظام بر مقابله با سوءاستفاده‌های مکرر آمریکا در دوران پس‌برجام است. پس از این موضع قاطعانه رهبر انقلاب، سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده سپاه نیز سه‌شنبه شب با حضور در تلویزیون اعلام کرد در صورت ادامه تکرار ادبیات تهدیدآمیز آمریکا و متحدانش علیه ایران، سپاه براساس کنوانسیون ۱۹۸۲ دریاها، اقدام به بستن تنگه هرمز می‌کند. این اظهارات صریح سردار سلامی با واکنش آمریکایی‌ها مواجه شد. همانطور که پیش‌بینی می‌شد آمریکایی‌ها سپاه را واکنش به اظهارات جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به برجام اشاره کردند و از دسترسی‌های خوب خود با جواد ظریف گفتند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در همین رابطه گفت آنها امیدوارند «روح برجام» به سایر مسائل میان آمریکا و ایران تسری یابد. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن اعلام نارضایتی از تهدید ایران به بستن تنگه هرمز در صورت ادامه تهدیدات آمریکایی‌ها، گفت واشنگتن امید دارد روح برجام به دیگر جنبه‌های روابط ایران و آمریکا تسری یابد. به گزارش فارس، «مارک تونر» چهارشنبه شب در جمع خبرنگاران به سخنان سه‌شنبه شب سردار سرلشکر سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب در خصوص احتمال بسته شدن تنگه هرمز روی شناورهای آمریکایی در صورت ادامه رفتار تهدیدآمیز این کشور فرمانتقلعی، براساس کنوانسیون ۱۹۸۲ از ورود شناورهای آمریکایی به خلیج‌فارس جلوگیری خواهد کرد. در کنفرانس خبری سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، یکی از خبرنگاران از تونر پرسید «ایران تاکنون بارها تهدید به بستن تنگه هرمز کرده است ولی همه اینها برای قبل از روابط جدید با ایران و این بهبود روابط در سایه مذاکرات بر سر سوریه و توافق هسته‌ای بود. آیا این تهدید با روح برجام در تناقض نیست؟» سخنگو پاسخ داد: «ما می‌دانیم انتشار چنین بیانیه‌های غیرمفید و غیرسازنده‌ای از سوی ایرانیان، هنوز هم ادامه دارد ولی در عین حال امیدواریم روح برجام به دیگر جنبه‌های روابط ما و ایران و روابط ایران با جامعه جهانی، تسری یابد.» تونر ادامه داد: «با حضور وزیر ظریف، دسترسی ما بهبود یافته ولی گذشته از این، هنوز هم شاهد ادامه برخی از این رفتارهای ایرانی هستیم.»

این اظهارات تونر نشان داد مساله برجام یا به عبارت بهتر «روح برجام» به صفات بسیار خطرناکی از برجام اشاره دارد که در واقع هدف اصلی آمریکا از مذاکره و توافق هسته‌ای با ایران است. موضوع مواضع منطقه‌ای ایران و همچنین توانمندی دفاعی ایران از جمله مواردی است که آمریکایی‌ها در ضمائم برجام یا همان «روح برجام» درباره آنها مطالباتی مطرح کرده‌اند! باراک اوباما بتازگی با اشاره به توفیت حیرتانگیز هاشمی‌رفسنجانی علیه توانمندی موشکی ایران، گفته بود وضعیت موشکی ایران از جمله موارد مربوط به روح برجام است. او همچنین تلویحا گفت اجرای تعهدات آمریکا در برجام، مشروط به تحقق خواسته‌های آمریکا درباره مسائل موشکی و منطقه‌ای است.

**دوشنبه؛ بررسی روند اجرای برجام در کمیسیون امنیت ملی مجلس**

روند اجرای برجام براساس قانون اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام دوشنبه این هفته با حضور مسؤولان دستگاه دیپلماسی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بررسی می‌شود. به گزارش تسنیم، همچنین در جلسه یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، روابط ایران با دولت عربستان سعودی با حضور مسؤولان مرتبط بررسی خواهد شد.